



NR. 7 * SEPTEMBER 1953 * 10. ÅRGANG

HÆLG OG HVERDAG

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM



Gleden i Herren

«Gled eder i Herren alltid! Atter vil jeg si: Gled eder!» (Filip. 4, 4.)

Det er underlig å tenke på at Paulus satt i fengsel og var i lenker da han skrev disse ord, men vi må med en gang merke oss at Paulus sier «i Herren». Det var nettopp dette som var hemmeligheten ved Paulus: Han hadde lært å ha sin glede i Herren alltid. Det var dette som var hans styrke. Selv under de største trengsler kunne han glede seg i sin Gud. Jeg tror at vi kristne av i dag har meget å lære av apostelen på dette punkt. Det er ofte smått bevendt med vår glede som kristne. Vi synes nok vi kan være glade og i oppløst stemning så lenge alt går bra, men når vanskeligheter og motgang kommer, da har vi lett for å gi opp nokså fort. Vi glemmer så lett å øse av de riktige gledesildene, og så blir vi nedstemt og gleden forsvinner. Vi ser på oss selv, på vår uduelighet, på vår mangel på troskap, — ja, på vår synd i det hele tatt, og så blir vi mismodige og forsakte. Eller vi ser på verdenssituasjonen i dag. Den er ikke lys, — vi ser en verden i nød, full av ufred, der er frykt

for krig, der er ulykker og nød blant mennesker. Alt dette vil så altfor leit ta gleden fra oss.

En varig glede kan bare eies av den som fullt og helt har fått lagt sitt liv og sitt all i Herrens sterke hender. Det var det Paulus hadde gjort. Som kristne kan vi ikke unngå vanskeligheter, motgang eller trengsler, og nøden i verden og synden i oss og omkring oss gjør at vi blir bedrøvet og sorgfulle, men under alt dette kan vi dog glede oss i Gud fordi vi har det evige livs håp. Vi kan under alt det som møter oss stole på klippen Kristus og det han har gjort for oss. Og denne klippe holder. Jesus selv sa ved en bestemt anledning til sine disipler at de skulle glede seg fordi deres navn var skrevet i Livsens bok. Gleden i Gud skal være vår styrke. En glad kristen er en sterk kristen.

Kanskje der er noen som leser disse linjer, som vet med seg selv at gleden i Gud eier de ikke. Husk da at Jesus selv en gang sa: «Den som kommer til meg, vil jeg ikke støte bort». Så kom da i dag, og du skal få oppleve at gleden i Gud skal bli din styrke.

«Glede uten Gud ei finnes,
uten Gud ei finnes fred.»

—n —d.

Til DE NYE i bygda vår!

Til Vestre Bærum er det stadig et visst tilsig av innflyttere. De nye boligstrøkene som vokser opp, representerer nok for en stor del bygdas egne folk, men det er ganske sikkert også en god del innflyttere som bor der.

Det å slå seg ned på et nytt sted er ikke alltid så lett. En rives opp fra et miljø hvor en hadde slått rot, og kommer til et nytt hvor en kanskje ikke kjenner noen. Det tar tid å stifte nye bekjentskaper, og nykommerne kan lett komme til å kjenne seg noe utenfor det fellesskapet som består mellom dem som er gamle på stedet.

Men *hvor* en slår seg ned her i landet, er det én sammenheng en aldri forlater, og det er kirken. Alle vi som hører folkekirken til, har nettopp i det kirkelige en basis for fellesskap.

Derfor vil vi gjerne få si til alle nykommerne: *Velkommen til Vestre Bærum menighet!* Velkommen til kirkene våre, til gudstjenester i Bryn, Tanum og Sandvika. Velkommen til det foreningsarbeidet som knytter seg direkte til menigheten, vi tenker her på menighetspleieforeningene, søndagsskoleforeningene, Mannskvelden og Kirkeringen. For misjonsinteresserte har

vi en rekke foreninger rundt om i bygda, som arbeider for de forskjellige kristelige organisasjonene. Og i menighetshuset er det ukentlig oppbyggelige møter hvor en kan komme i kontakt med indremisjon og det kristelige ungdomsarbeidet.

For dem som ønsker kontakt med noe av alt dette som hører menighetslivet til, vil vi nevne at prestene — og flere med dem — mer enn gjerne tar imot henvendelser og gir opplysninger. En del kan en lese seg til her i «Helg og Hverdag», som jo skulle komme til alle hjem. Men enda bedre er det med personlig kontakt.

Husk at kirken angår oss alle, og ingen er kirken uvedkommende. Derfor, kjære nykommerne: *Velkommen til vår menighet!*

Stort mannsmøte

er planlagt til tirsdag 20. oktober i menighetshuset. Bispedømmerådets kontaktmann for det kirkelige mannsarbeid i bispedømmet, sogneprest Trømborg fra Halden, besøker Vestre Bærum den dagen. I den anledning er alle mannsforeninger i Asker, Vestre Bærum, Haslum og Høvik menigheter innbudt til et felles møte her i Sandvika. Vi håper på stor tilslutning, ikke bare fra de forskjellige mannsgruppene i menighetene, men også av dem som ennå ikke er med i noen slik gruppe. Møtet blir åpent for alle menn. Programmet vil komme i neste nummer av «Helg og Hverdag» og i «Budstikken». Vi nevner dette tiltaket allerede nå, så riktig mange kan innrette seg på å komme.



Bærumsjenter på landsleir!

Fra mangt et sted på kloden vår vi kom til sletta her, og slo oss ned på Trones gård, en diger speiderhær.

Og i denne speiderhæren på 2800 speiderjenter var vi 15 glade jenter fra Sandvika I og 6 fra Kolsås I, med tre kjære danske speidervenner, «Vipper», «Skipper» og «Knalle», som fort fant seg til rette på «Kiempeplassen» i Verdal nord for Trondheim.

«I fedres spor, vår framtid gror» var mottoet for landsleiren for Norges K.F.U.K.-speidere i sommer.

Det er et eventyr å få dele 8 festlige dager slik blandt speidersøstre fra hele kloden — og bli enda bedre kamerater med dem i vår egen tropp. — Og vi har sanger som passer både i sol og i regn, og fikk bruk for dem alle sammen. Men hva gjør det om regn og vind truer med å «rykke teltet opp med plugger», når det allikevel blir 4 tilbake i soveposene? Eller hva gjør det

om teltstangen brekker om natten når kjempekoselig nattevakt kommer og setter inn en ny?

A propos nattesøvn så var det en av Sandvikingene som lå i sin seng hjemme natten før avreisen og kunne ikke sove — hun hadde ikke fått plass til nisteboksen — sekken var nemlig mer enn full. Og så var det lederen for den engelske gruppen, Miss Howard, som beundret norsk natur i 24 timer i døgnet. Det var for vakkert og for lyst til å sove, mente hun.

Gjester ellers hadde vi fra U.S.A., Australia, New Zealand, Pakistan, Tyskland, Sveits, Belgia og fra de nordiske land, i alt 200 stykker. En av de amerikanske speidere hadde lest norsk på spreng før reisen, og i leksen hadde hun lest meget om dører og vinduer og andre mer eller mindre nødvendige ting i et hus. Så kommer hun til leiren hvor hun fortvilet ser at det

Fortsettelse på side 7.

Det norske folks anstrengelser i sommervarmen

Man må beundre den voldsomme anstrengelse som det norske folk utfolder hver sommer for å skaffe seg en ferie. Man forlater sin gode seng, sine lenestoler og sitt bad, og hengir seg med lidenskap til hele den primitive levestandard som man ellers strever livet av seg for å vinne ut over. Disse årlige pilgrimsferder til sunnhetens friluftstempler er et karakteristisk, moderne motstykke til middelalderens anstrengende valfarter til Hellig Olavs grav.

Ikke minst har sukkerturene i fjor og molteturene midt i slåttonna i år en gang for alle gjort det klart at vi kan når vi bare vil. Vi har massevis av tid, når det gjelder å dyrke våre små yndlingsavguder.

Desto mer påfallende er det at den store hovedunnskyldning overfor Gud nettopp er mangel på tid. Man ville så gjerne gå i kirken, man burde ubetinget ta seg tid til å lese Bibelen hver dag, men det er ikke greit for den som har det travelt.

Derfor gjør kirkens menn det så lettvis de kan for folk. De holder sportsgudstjenester og møter i alle kretser, de lar gudstjenester og an-

dakter kringkaste og vil gjerne spare folk for alle anstrengelser. Det hjelper da også for en tid, men så får man det for travelt til det også og må nødvendigvis bake kake samtidig som man lytter til radiopresten. Noe som neppe skader kaken, men sikkert lyttingen.

Strid for å komme inn gjennom den trange dør, sier Jesus (Luk. 13, 24) og gjør det dermed klart at det krever et menneskes høyeste anstrengelse å vinne fram til det evige liv. —

Det sentrale i denne anstrengelse er nettopp kampen for å gi Guds ord plass i vårt liv. Det innebærer mange ting, men rent praktisk betyr det først og fremst at alt annet settes i annen rekke til fordel for bibellesning og kirkegang. Guds gave kan bare gis til den som har tid til å ta imot den. Gaven er så stor at den må gripes med begge hender, og kan derfor ikke mottas av det mennesket som har noe annet mellom hendene som han ikke vil gi slipp på.

Vi anvender enorm kraft på å dyrke vår tids avguder: kroppslig sunnhet, levestandard, nasjonal pre-

Sandvika Begravelsesbyrå

Opprettet 1924

Innehaver: Ågot Halvorsen

Alt ved kremasjoner og
begravelser ordnes

Tlf. 53 98 20 - 53 86 84

O. K. Ringstad

SANDVIKA

Begravelser og kremasjoner ordnes

Bærums Begravelsesbyrå

Hauger og Belseth

Tlf. 53 81 62

T. Hauger privat 53 81 95

Herremacco

Lasar - Doure

Reidar Davidsen
Sandvika

God sport

med

Godt utstyr!

Bærum Sport

Sandvika - 53 88 34

Den lille forretning
med det store utvalg


Thorstensens
FARVEHANDEL

stisje. Ingen må innbille seg at det koster mindre tid og anstrengelse å dyrke Gud.

For enten er Guds ord ubestridt nummer én i vårt liv, eller så har noe annet tatt Ordets plass og vi dyrker andre guder.

Begge deler er anstrengende. Men bare det ene er nødvendig.

Alex Johnson (i Norsk Misj.tid.).

*Vi samles til mannskveld
torsdag 24. september!*

«Under evighetens synsvinkel» er emnet denne gang, og foredragsholderen er lektor Odd Nilsen fra Stabekk skole.

Vi ønsker alle vel møtt til en ny aktuell og interessant mannskveld. Spør et par av Deres venner om de vil være med denne gangen!

Vi begynner presis kl. 19.30 og møtstedet er som vanlig prestegården. — Ta med litt smørbrød.

*1. Sandvika speidertropp
fyller 30 år!*

Det er alt 30 år siden sekretær Erik Rasmussen begynte speiderarbeidet i Sandvika. Sokneprest Johan Lund oppfordret ham til å prøve å ta fatt på oppgaven.

25. sept. arrangerer da 1. Sandvika-karene stor jubileumsfest. Stifteren som bor på Blommenholm er innbudt, likeledes kretsleder Rolf Lykken. Og så håper vi gamlekara og nåværende speidere, ulvunger og foreldre møter mannjevnt opp. Så skal det nok bli jubileumsfest. — Velkommen!

Bærumsjenter - forts. fra side 4.

bare er teller. Hva skal hun da snakke med de norske speiderne om? Så gikk hun der og ventet på en anledning til å diskutere vinduer —dører etc. for at hun skulle få bruk for sine norske studier.

Programmet i leiren var slik satt opp at det ikke tok lang tid før vi var smeltet sammen til en stor familie. Vi kan bare minnes de store leirbålene med humør og alvor, stevnet på Stiklestad i strålende sol ble mer enn et minne, det ga oss perspektiver, og friluftsgudstjenesten hvor biskop Arne Fjeldbu falt til oss om Ham, Jesus Kristus, som var, som er og som blir til evig tid. Og vi minnes der vi satt i små grupper og delte Guds Ord sammen. For oss ledere ble vel nattverd-gudstjenesten på låven kl. 6.30 en morgen kanskje det vi husker best. Vi følte at vi sto sammen og at vi trenger hverandre og at vi trenger Ham som kan gi oss fred og bevare våre tanker i Jesus Kristus.

La meg slutte med siste vers av vår leirsang:

Og sammen vil vi søke inn
til Gud som gleden ga,
og åpne for Ham våre sinn
og gi Ham gla vårt ja.

Når livets vei deg synes hard,
Han mot og kraft vil gi.
Må det forbli din stjerne klar
når leiren er forbi.

Eva.

Menighetspleienes Landsforbund
har landsmøte i Bergen i denne måneden. Fru Anne Lid reiser som representant for Vestre Bærum menighetspleie.

Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker

Bærum Fiskesentral

Tlf. 53 89 58

ALT I BYGNINGSARTIKLER

Gustav Lund A.s

Sandvika

53 81 65 - 53 89 05

FLASKER, FILLER, JERN, METALL

Brukte ovner kjøpes stadig
Skytematter stadig på lager

Svend Pettersen

Tlf. 53 88 62

Lager ved fabrikk Tomten

Godt utvalg i skotøy

Sandvikens Skotøi- forretning

V. Paulsen

Gudstjenester.

For eventuelle forandringer og tilføyelser, se «Budstikken».

SØNDAG 20. SEPTEMBER

Bryn kirke kl. 11: Høymesse. Offer til Norges kr. Ungdomsforbund.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse. Offer til Norges kr. Ungdomsforbund.

SØNDAG 27. SEPTEMBER

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

SØNDAG 4. OKTOBER

Tanum kirke kl. 11: Høsttakkegudstjeneste. Offer til menighetspleien.

SØNDAG 11. OKTOBER

Bryn kirke kl. 11: Høsttakkegudstjeneste. Offer til Sanitetsforeningen.

SØNDAG 18. OKTOBER

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

Hva koster kirken?

Hvor store uttellingar har det offentlige til Den norske kirke?

Her er noen tall fra statsbudsjettet for 1951. Den offisielle kirkes budsjett var der oppført med 24,8 millioner kroner i såkalte kommunale bidrag. Hertil kommer som tilskudd fra staten oppført i statsbudsjettet 8,1 mill. kr. Men dette beløp reduseres imidlertid ved inntekter på kirkens egne eiendommer slik at statens effektive tilskudd utgjør bare 4,9 mill. kr. (til kirker, deres betjening og geistligheten). Til sammenligning kan anføres at folkeskolen står på det samme statsbudsjettet med 66 mill. kr.

VESTRE BÆRUM MENIGHET

Sokneprest Fredrik Knudsen, Evjebakken 23. Kontortid 10—12. Telefon 53 88 02.

Pastor Olaf Büch-Holm, Løkkeåsvæien 2. Telefon 53 84 01.

Kirketjener Stener Torgersen, Økri-veien. Telefon 53 98 72.

Kirketjener Erling Mathisen, Tanum. Telefon 53 02 88.

Sandvika menighetshus. Telefon 53 80 65.

Menighetssøster Gunhild Fødnes, Evje Terrasse 8. Telefon 53 85 29.

A.s Hamang Papirfabrik

SANDVIKA

Religiøs litteratur

Bib'ler - Testamenter - Salmebøker

Sandvika

Bok- og Papirhandel

Rannveig og Oskar Andresen

Telefoner 53 85 42 - 53 89 55

HELG OG HVERDAG

utgis av Vestre Bærum menighetsråd og utkommer med 10 nr. i året.

Redaksjon: Fredrik Knudsen, Olaf Büch-Holm, Emil Nitter.

A.s Industritrykkeriet, Oslo